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NOTABENE

Behov for rehabilitering– husk 
svarfrist på ny undersøkelse

Protetisk rehabilite-
ring etter tanntap på 
grunn av periodon-
titt ble ikke inkludert 
da refusjon for peri-
odontal behandling 
fikk en betydelig øk-
ning fra 1. mai 2002, 
selv om det hadde 
vært stortingspoliti-

kernes intensjon. Årsaken var at Helsede-
partementet manglet epidemiologiske data 
som kunne belyse behovet for og kostna-
dene ved protetiske erstatninger knyttet til 
systematisk periodontittbehandling.

For å kartlegge behovet utføres det der-
for for tiden en undersøkelse blant et 
utvalg av NTFs yrkesaktive medlemmer. 
Undersøkelsen gjøres på oppdrag av 
Helsedepartementet og Rikstrygdeverket 
og er utarbeidet av professorene Per 
Gjermo, UiO, Dorthe Holst, UiO og Einar 
Berg, UiB, i dialog med Rikstrygdeverket 
og Sosial- og helsedirektoratet.

Spørreskjemaene ble utsendt i begyn-
nelsen av februar med svarfrist 21. februar. 
Erfaringsmessig er det en viss treghet når 
det gjelder å besvare slike spørreskjema. 
NTF vil oppfordre de av medlemmene som 
har fått tilsendt spørreskjemaet, om å fylle 
det ut og returnere det innen fristen. Fris-
ten for svar etter purring er 7. mars.

Du har altså fortsatt muligheten til 
å bidra til kartleggingen. Skjemaet er bare 
på tre sider, og det burde ikke ta lang tid 
å fylle det ut. Resultatet av undersøkelsen 
vil danne grunnlag for utarbeidelse av så 
vel stønadsbetingelser som takster for slik 
behandling.

Sekretariatet

Kurs for arbeidssøkende 
og tannhelsesekretærer uten 
autorisasjon
I samarbeid med Aetat tilbyr Sogn videre-
gående skole i Oslo nå et ettårig kurs for 
arbeidssøkende som vil kvalifisere seg for 
tannhelsesekretæryrket. Kurset starter opp 
i månedsskiftet mars-april i år, og i løpet av 
42 uker på dagtid vil det bli gitt opplæring 
i studieretningsfagene fra alle tre trinn i 
den ordinære tannhelsesekretærutdannin-
gen i videregående skole: grunnkurs, vide-
regående kurs helseservice (VKI) og videre-
gående kurs tannhelsesekretær (VKII). Det 
tas sikte på full autorisasjon etter gjen-
nomført opplæring. Alle søkere vil bli in-

tervjuet og vurdert i forhold til egnethet for 
yrket. Kurskostnadene dekkes av Aetat.

Også med oppstart i månedsskiftet 
mars-april tilbyr Sogn videregående skole 
to andre kurs rettet mot yrkesaktive i tann-
helsesekretærstilling som mangler utdan-
ning, kompetanse eller autorisasjon, eller 
tannhelsesekretærer som vil friske opp 
gammel kunnskap. Her kan aktuelle delta-
kere velge et nettbasert kurs kombinert 
med tre skolesamlinger i Oslo, eller et 130 
timers kurs, fordelt på fire timers undervis-
ningsøkter én kveld i uken. Disse kursene 
gir kompetanse i VKII-fagene i tannhelse-
sekretærutdanningen og vil gi et godt 
grunnlag for å avlegge privatisteksamen i 
disse fagene, på veien mot autorisasjon.

Interesserte bes kontakte Sogn videre-
gående skole på tlf. nr. 22 46 57 23 eller 23 
46 58 36, eventuelt sognkurs@skoleeta-
ten.oslo.no.

Småbarns tannhelse 
i Stortingets spørretime
I spørretimen 29. januar stilte Øystein 
Hedstrøm (FrP) spørsmål til helseminister 
Dagfinn Høybråten om hva han vil foreta 
seg i forhold til at tannhelsen blant små-

barn er i ferd med å forverres, samtidig 
som det synes som om barn nedprioriteres 
fremfor voksne betalende pasienter i Den 
offentlige tannhelsetjenesten. Helseminis-
teren svarte at årsaken til endringen i 
tannhelsesituasjonen hos småbarn ikke er 
klarlagt, og at det ikke nødvendigvis er en 
direkte sammenheng mellom fylkeskom-
munenes inntjeningskrav og forverringen 
av småbarns tannhelse. Han sa videre at 
årsakene til forverringen kan være knyttet 
til forhold utenfor tannhelsetjenesten, 
blant annet kostvaner, forbruk av sukker-
holdig drikke, foreldrenes rutiner for hy-
giene og tannpuss med fluortannkrem mv.

– Det spesielle er at forverringen ikke 
registreres i våre naboland, sa Høybråten 
og fortalte at Helsedepartementet derfor 
har bedt Sosial- og helsedirektoratet om å 
videreføre et påbegynt fellesnordisk utred-
ningsarbeid innenfor dette feltet. – Min 
største bekymring er knyttet til de deler av 
den offentlige tannhelsetjenesten hvor det 
er betydelig ledighet i tannlegestillingene. 
Jeg har derfor nedsatt en arbeidsgruppe 
som har fått i oppdrag å drøfte og foreslå 
ulike virkemidler for å oppnå en mer hen-
siktsmessig fordeling av tannpleiere og 

KURSKALENDER

NORGE
21.–23. mars Fredrikstad NOFOBI. 10-årsjubileum, seminar. Emne: Behandling av 

odontofobi. Henv.: Erik Skaret, tlf: 55 58 65 75.
Påmelding innen 15.01.03

3.–5. april Trondheim Midtnorgemøtet. Henv. sarah.nordmark@c2i.net

22.–24. mai Bergen Scandinavian Society for Prosthetic Dentistry. Årsmøte med 
kurs/foredrag. Henv. Einar Berg, tlf. +47 55 58 66 37, 
fax: +47 55 58 64 89, e-post: einar.berg@odont.uib.no

14.–16. mai Oslo 1. Nordiske hypnosekongress. 
Henv. www.congrex.no/hynpnose, faks 22 56 05 41, 
tlf. 22 56 05 41.

23.–24. mai Loen Loenmøtet. Henv. Bjørg Kaada, tlf. 57 72 14 20/57 82 25 90, 
faks 57 72 14 21. E-post: bjoerg.kaada@c2i.net.

10.–12. juni Røros Samfunnsodontologisk forum. Henv.: Sarah H. Nordmark. 
Tlf. 73 51 26 90, faks 73 51 89 94.

9.–11. okt. Oslo NTFs landsmøte

8.–9. nov. Holmen fjordhotel 
Nesbru

Årsmøte SPA. Henv. Mette S. Haugstad. Tlf: 90 05 64 96. 
E-post: msh@oslo.no

UTLANDET
13.–14. mars Tampere, Finland The Finnish Dental Society Apollonia’s Scientific 

Symposium. «Orthodontics». Henv. Riitta Vaittinen, 
e-post: jaostot@hmlseura.fi, tlf. + 358 9 6803 1234
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tannleger i så vel offentlig som privat sek-
tor. En mer hensiktsmessig oppgaveforde-
ling mellom tannleger og tannpleiere og et 
hensiktsmessig samarbeid mellom offent-
lig og privat sektor er også en del av denne 
arbeidsgruppens mandat. Forslag til virke-
midler kan være av både rettslig og uten-
omrettslig karakter. Arbeidsgruppen har 
frist til 1. juni i år. Etter en høringsrunde 
vil jeg ta stilling til forslagene og til kom-
mentarene fra høringsinstansene, og 
fremme de nødvendige forslag for Stortin-
get, avsluttet helseministeren sitt svar til 
representanten Hedstrøm.

På tilleggsspørsmål fra Hedstrøm 
bekreftet statsråden at han mener det skal 
satses forebyggende og at han vil se nær-
mere på hva som er gjort i Øksfjord i Nord-
land, som han syntes høres ut som et 
eksempel til etterfølgelse.

Klarer seg ikke uten tannbørste
Massachusetts Institute of Technology har 
stilt amerikanere spørsmålet om hvilken 
oppfinnelse de ikke kan klare seg uten. I 
konkurranse med bilen, mobiltelefonen, 
pc'en og mikrobølgeovnen er det tannbør-
sten som går av med en knusende seier. Bi-

len ble bare nummer to, med pc'en på 
tredje og mobiltelefonen på fjerde plass. 
Mikrobølgeovnen nådde ikke opp i kon-
kurransen melder CNN og Dagbladet.

Vi vil gjerne ha 
e-postadressen din
Sekretariatet vil gjerne ha e-postadressen 
til alle medlemmer som har slik adresse. 
Det enkleste både for dere og oss er at du 
sender oss adressen samtidig som du regis-
trerer et passord for medlemssidene på 
nettstedet, www.tannlegeforeningen.no.

Gå inn på Medlemssider øverst til høyre 
på startsiden. Da kan du klikke her for å få 
passord. I neste bilde må du registrere deg 
med medlemsnummer, e-post, fødselsdato 
og et valgt passord.

Da vil du få adgang til medlemssider og 
medlemsregister, og vi har e-postadressen 
din.

Sekretariatet

§§§Spør 
advokaten

TFs advokat får mange spørsmål 
om praktiske og juridiske problem-
stillinger fra tannlegenes hverdag. 

Tidende vil ta opp enkelte av disse pro-
blemstillingene i en egen spalte. Leserne 
oppfordres til å komme med egne spørs-
mål som enten kan sendes til redaksjonen 
eller direkte til Knut S. Kjølstad.

Spørsmål: Jeg driver en kjeveortopedisk 
praksis med tre tannpleiere og én sekretær. 
Jeg ønsker å trappe ned virksomheten, 
men virksomheten vil fortsatt gi et bety-
delig overskudd. Har jeg rett til å si opp en 
eller flere av de ansatte i en slik situasjon 
og hvorledes skal jeg velge hvem som skal 
sies opp?

Svar: En arbeidsgiver har anledning til 
å trappe ned sin virksomhet, f.eks. på 
grunn av sykdom eller at hun ønsker mer 
fritid. Arbeidsgiveren bør i samråd med de 
ansatte forsøke å komme frem til en 
bemanningsløsning ad frivillig vei. Der-
som dette ikke lykkes, skal i utgangspunk-
tet den ansatte med kortest ansiennitet sies 
opp først, med mindre vedkommende er 
den person som innehar en særskilt kom-
petanse som det er bruk i fortsettelsen.

Spørsmål: Jeg vil svært gjerne be om ditt 
syn på følgende problemstilling: Pasient 
i tenårene dropper ut under behandlingen, 
dvs. slutter å møte til timene. Det sitter noe 
reguleringsapparatur igjen, som vi ikke får 
fjernet. Vi skriver brev til foreldre om 
faren med dette, og videre at dersom pasi-
enten ikke møter til fjerning av apparatu-
ren, må vi be distriktstannlegen om assis-
tanse. Ingenting skjer, og vi ber derfor dis-
triktstannlegen innkalle pasienten for 
å fjerne apparaturen.

Pasienten tropper opp hos distriktstann-
legen, men på helt feil tidspunkt. Blir bedt 
om å komme igjen til riktig tid. Pasienten 
bare går, sier ingenting, kommer ikke 
igjen.

Svar: Jeg tror du har gjort det som kan 
gjøres. Du bør i tillegg sende et brev 
direkte til pasienten med opplysning om 
mulige konsekvenser av den uavsluttede 
behandling.

13.–15. mars Bella Center, 
København, 
Danmark

DTFs Årskursus og Scandefa. Henv. Frank Senderovitz, 
tlf. 00 45 70 25 77 11, faks 00 45 33 48 77 70

20.–23. mars Aten, 
Hellas

2nd International Congress of Drugs, Biomaterials, 
Equipment and Techniques in Stomatological Medicine. 
Henv: faksnr. +30 32 10 41 82 308. 
http://www.synedria.gr. E-post: info@synedria.gr

25.–29. mars Køln, 
Tyskland

30. IDS. Henv.: www.ids-cologne.de faks:
 00 46 86 60 88 50, e-post: 
elsie_ekander@tandlaekarforbundet.se

25.–28. juni Göteborg, Sverige IADR. International Association for Dental Research.
Henv. Inger von Bültzingslöven, e-post: inger.von.bultzings-
lowen@odontologi.gu.se eller Sverker Toreskog, 
tlf. 00 46 31 18 11 90, e-post: sverker.toreskog@swipnet.se

18.–21. sept. Sydney, 
Australia

FDI. Henv. NTFs sekreteriat v/Tordis Digernes, 
tlf. 22 54 74 19. www.fdi.org.uk

23.–25. okt. Stocholmsmässan, 
Älvsjö, Sverige

Riksstämman. Henv. Elsie Ekander, 
tlf. 00 46 86 66 15 00, faks 00 46 86 60 88 50

10.–13. sept. ‘04 New Dehli, 
India

FDI. Henv. NTFs sekreteriat v/Tordis Digernes, 
tlf. 22 54 74 19. www.fdi.org.uk
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